
Znak sprawy:ZP.272.22.2022                                              Płońsk, dn.07.07.2022 r.

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 130 000 zł 
na wykonanie ścieżki edukacyjnej oraz ogrodu dydaktycznego w ramach projektu „Odkrywamy 
słodkie tajemnice – śladami pszczół i roślin miododajnych” – program edukacji ekologicznej dla 
mieszkańców powiatu płońskiego.

Zamawiający-Powiat Płoński, ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk na podstawie § 8 ust. 9  Regulaminu
udzielania zamówień publicznych  (Zarządzenie Nr 9/2021 Starosty Płońskiego z dnia 1 lutego 2021 r.
w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  udzielania  zamówień  publicznych  ze  zmianami)  zaprasza
Wykonawcę do złożenia oferty cenowej w ww. postępowaniu. 

I. Opis przedmiotu zamówienia:
1. Przedmiotem  zamówienia  wykonanie  ścieżki  edukacyjnej  oraz  ogrodu  dydaktycznego  w

ramach  projektu  „Odkrywamy  słodkie  tajemnice  –  śladami  pszczół  
i roślin miododajnych” – program edukacji ekologicznej dla mieszkańców powiatu płońskiego.

2. Przedmiot zamówienia realizowany jest z dofinansowania pozyskanego w ramach Programu
Edukacja  Ekologiczna  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

3. Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  został  w  Załączniku  Nr  1  (Opis
przedmiotu zamówienia ) i Załączniku Nr 2 (Projekt zagospodarowania terenów zielonych) 

4. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:
1) zakup, dostawę i montaż elementów ścieżki edukacyjnej, zgodnie z projektem;
2) przygotowanie terenu pod nasadzenia;
3) zakup, dostawę oraz posadzenie materiału sadzeniowego;
4) zakup, dostawę oraz wykonanie palikowania z oznakowanymi taśmami;
5) zakup, dostawę materiału siewnego oraz wykonanie siewu nasion roślin wieloletnich;
6) pielęgnację wykonanych nasadzeń w okresie gwarancji;
7) zakup, dostawę i montaż atrap uli;
8) zakup dostawę i montaż hoteli dla owadów;
9) zakup, dostawę i montaż stojaka na rowery.

5. Nazwy i kody określone we Wspólnym Słowniku Zamówień (CPV): 
77311000-6 usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych
45233293-9 instalacja mebli ulicznych
43325000-7 wyposażenie parków i placów zabaw

II.  Warunki udziału w postępowaniu
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki
udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej i zawodowej w zakresie doświadczenia,
tj:
Wykonawca zobowiązany jest  wykazać,  że  w okresie  ostatnich 5 lat  przed upływem terminu
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co
najmniej jedną usługę polegającą na wykonaniu nasadzeń drzew i krzewów o wartości co
najmniej 50 000,00 zł brutto. 

2. Korzystanie przez Wykonawcę ze zdolności technicznych lub zawodowych innych podmiotów
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać

na  zdolnościach  technicznych  lub  zawodowych   podmiotów  udostępniających  zasoby,
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków.

2) W  odniesieniu  do  warunku  dotyczącego  doświadczenia  Wykonawcy  mogą  polegać  na
zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby,  jeżeli  podmioty te  wykonają  usługi,  do
realizacji których te zdolności są wymagane.  

3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby,
składa  wraz  z  ofertą,  zobowiązanie  podmiotu  udostępniającego  zasoby  do  oddania  mu  do

1



dyspozycji  niezbędnych  zasobów  na  potrzeby  realizacji  zamówienia  lub  inny  dokument
potwierdzający,  że  Wykonawca,  realizując  zamówienie,  będzie  dysponował  niezbędnymi
zasobami tego podmiotu (wg wzoru Załącznik Nr 5 do Zaproszenia)

4) Zobowiązanie  podmiotu  udostępniającego  zasoby  ma  potwierdzać,  że  stosunek  łączący
Wykonawcę z  podmiotami  udostępniającymi zasoby gwarantuje  rzeczywisty dostęp do tych
zasobów oraz musi zawierać informacje: 
a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
b) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
c) czy  i  w  jakim  zakresie  podmiot  udostępniający  zasoby,  na  zdolnościach,  którego

Wykonawca  polega  w  odniesieniu  do  warunków  udziału  w  postępowaniu  dotyczących
wykształcenia,  kwalifikacji  zawodowych  lub  doświadczenia,  zrealizuje  usługi,  których
wskazane zdolności dotyczą. 

5) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy zasoby w zakresie zdolności technicznych
lub zawodowych pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w
postępowaniu, o których mowa w pkt 1.

6) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzają
spełniania  przez  Wykonawcę  warunków  udziału  w  postępowaniu,  Zamawiający  żąda,  aby
Wykonawca  w  terminie  określonym  przez  Zamawiającego  zastąpił  ten  podmiot  innym
podmiotem  lub  podmiotami  albo  wykazał,  że  samodzielnie  spełnia  warunki  udziału  w
postępowaniu. 

7) Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert,  powoływać się na zdolności lub
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w
danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. 

3. Zasady  udziału   w  postępowaniu  Wykonawców  wspólnie  ubiegających  się  o  udzielenie
zamówienia publicznego. 
1) Wykonawcy  mogą  wspólnie  ubiegać  się  o  udzielenie  zamówienia.  W  tym  przypadku

Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie
zamówienia  albo  reprezentowania  w  postępowaniu  i  zawarcia  umowy  w  sprawie
zamówienia publicznego. 

2) Wykonawcy  wspólnie  ubiegający  się  o  udzielenie  zamówienia  ponoszą  solidarną
odpowiedzialność za wykonanie umowy,

3) W  przypadku  warunku  dotyczącego  zdolności  technicznej  lub  zawodowej  w  zakresie
doświadczenia-  Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony,  jeżeli  jeden  z  Wykonawców
wspólnie ubiegających się wykaże, że spełnia warunek. 

4) W  odniesieniu  do  warunków  dotyczących  wykształcenia,  kwalifikacji  zawodowych  lub
doświadczenia  (warunek  zdolności  technicznej  lub  zawodowej)  Wykonawcy  wspólnie
ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców,
którzy wykonają usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

5) Wszelka korespondencja  prowadzona będzie  wyłącznie  z  podmiotem występującym jako
pełnomocnik Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

III. Podstawy wykluczenia z postępowania
Zamawiający na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach
w zakresie przeciwdziałania  wspieraniu agresji  na Ukrainę oraz służących ochronie  bezpieczeństwa
narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza:

a) Wykonawcę  wymienionego  w  wykazach  określonych  w  rozporządzeniu  765/2006  i
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy, 

b) Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r.
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i
655)  jest  osoba  wymieniona  w  wykazach  określonych  w  rozporządzeniu  765/2006  i
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym
od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu
na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy, 

2



c) Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29
września  1994 r.  o  rachunkowości  (Dz.  U.  z  2021 r.  poz.  217,  2105 i  2106),  jest  podmiot
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014
albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile
został  wpisany  na  listę  na  podstawie  decyzji  w  sprawie  wpisu  na  listę  rozstrzygającej  o
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.

IV. Dokumenty na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
Zamawiający  wezwie  Wykonawcę,  którego  oferta  zostanie  najwyżej  oceniona,  do  złożenia  w
wyznaczonym  terminie,  nie  krótszym  niż  2  dni  od  wezwania  aktualnych  na  dzień  złożenia
następującego dokumentu potwierdzającego spełnienie warunku udziału w postępowaniu:
wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy
– w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości,  przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których  usługi  zostały  wykonane  oraz  załączeniem  dowodów  określających,  czy  te  usługi  zostały
wykonane  należycie,  przy  czym  dowodami,  o  których  mowa,  są  referencje  bądź  inne  dokumenty
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy  (wg
wzoru Załącznik Nr  4  do Zaproszenia),

V. Termin wykonania zamówienia: 
1. Terminem rozpoczęcia wykonywania przedmiotu zamówienia  jest dzień zawarcia umowy w

niniejszym postępowaniu.
2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie do dnia 30 września 2022 r.

VI. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty jest najniższa cena

VII. Miejsce i termin złożenia oferty: 
1. Formularz oferty cenowej (Załącznik Nr 3 ),
2. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji 

niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia (Załącznik Nr 5)- jeżeli dotyczy, 
3. Pełnomocnictwo-  jeżeli zostało udzielone,

należy  złożyć  w  siedzibie  Zamawiającego:  Starostwo  Powiatowe  w  Płońsku,  ul.  Płocka  39,  
09 – 100 Płońsk, pokój Nr 316, II piętro, w terminie do dnia 13 lipca 2022 r.,  do godziny 12.00 w
kopercie zaadresowanej  do Zamawiającego z napisem:  „Oferta (znak sprawy: ZP. 272.22.2022) w
postępowaniu na wykonanie ścieżki edukacyjnej oraz ogrodu dydaktycznego w ramach projektu
„Odkrywamy słodkie tajemnice – śladami pszczół i  roślin miododajnych” – program edukacji
ekologicznej dla mieszkańców powiatu płońskiego”

VIII. Osobą uprawnioną do porozumiewania się z Wykonawcami jest:
Aldona Stefanowska – inspektor  w Referacie  Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w
Płońsku tel.23/662 77 64 wew.117

IX. Informacje uzupełniające: 
1. Jeżeli jako najkorzystniejsza wybrana zostanie oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się

o udzielenie  zamówienia,  Zamawiający  przed  podpisaniem  umowy  w  sprawie  zamówienia
publicznego zażąda  umowy regulującej współpracę tych Wykonawców.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo porozumiewania się drogą elektroniczną, natomiast
ofertę należy złożyć w formie papierowej.

X. Klauzula informacyjna z art.13 RODO
1. Zgodnie z art.  13 ust.  1 i  2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dn.

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), zwanego dalej „RODO”,
informuję, że: 

3



1) Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  Starosta  Płoński,  ul.  Płocka  39,  09-100
Płońsk, dane kontaktowe: adres e-mail: urzad@powiat-plonski.pl

2) Dane  kontaktowe  Inspektora  Ochrony  Danych:  adres ul.  Płocka  39,  09-100  Płońsk,  e-mail:
iod@powiat-plonski.pl

3) Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  na  podstawie  art.  6  ust.  1  lit.  c  RODO  w  celu
prowadzenia przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarcia
umowy, a podstawą prawną ich przetwarzania jest obowiązek prawny stosowania sformalizowanych
procedur udzielania zamówień publicznych spoczywający na Zamawiającym;

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie
dokumentacja  postępowania  w  oparciu  o  art.  18  oraz  art.  78  ustawy  
z dn. 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych, dalej „ustawa Pzp”.

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4
lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia.

6) Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest
wymogiem  ustawowym  określonym  w  przepisach  ustawy  Pzp,  związanym  z  udziałem  
w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego.  Konsekwencje  niepodania  określonych
danych wynikają z ustawy Pzp. 

7) W  odniesieniu  do  Pani/Pana  danych  osobowych  decyzje  nie  będą  podejmowane  w  sposób
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO. 

8) Posiada Pani/Pan:
a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących,
b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie

z  prawa  do  sprostowania  nie  może  skutkować  zmianą  wyniku  postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym
z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników),

c) na  podstawie  art.  18  RODO  prawo  żądania  od  administratora  ograniczenia  przetwarzania
danych osobowych z  zastrzeżeniem przypadków,  o  których mowa w art.  18  ust.  2  RODO
(prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania,
w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej
osoby  fizycznej  lub  prawnej,  lub  z  uwagi  na  ważne  względy  interesu  publicznego  Unii
Europejskiej  lub  państwa  członkowskiego).  a  także  nie  ogranicza  przetwarzania  danych
osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia,

d) prawo  do  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna
Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.

9) Nie przysługuje Pani/Panu:
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych,
b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,
c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych,

gdyż  podstawą  prawną  przetwarzania  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  
art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

2. Jednocześnie  Zamawiający przypomina  o  ciążącym  na  Pani/Panu  obowiązku  informacyjnym
wynikającym  z  art.  14  RODO  względem  osób  fizycznych,  których  dane  przekazane  zostaną
Zamawiającemu w  związku  z  prowadzonym  postępowaniem  i  które  Zamawiający pośrednio
pozyska od wykonawcy biorącego udział w postępowaniu, chyba że ma zastosowanie co najmniej
jedno z wyłączeń, o których mowa w art. 14 ust. 5 RODO.

ZAMAWIAJĄCY
Z up. STAROSTY

Aldona Stefanowska
Inspektor 

Referat Zamówień Publicznych
  

Załączniki:
1. Opis przedmiotu zamówienia-Załącznik Nr 1
2. Projekt zagospodarowania terenu –Załącznik Nr 2

4

mailto:iod@powiat-plonski.pl


3. Formularz oferty cenowej -Załącznik Nr 3,
4. Wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały
wykonane  oraz  załączeniem  dowodów  określających,  czy  te  usługi  zostały  wykonane  należycie,  przy  czym
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi
zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów
– oświadczenie wykonawcy -Załącznik Nr  4 ,

5. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji  niezbędnych zasobów na
potrzeby realizacji zamówienia – Załącznik Nr 5,

6. Wzór umowy - Załącznik Nr 6

SPORZĄDZIŁA:
A. Stefanowska

5


